05    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VII - Nº 1529, terça-feira, 07 de março de 2023

CONTRATADO: Empresa KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
13.150.780/0001-06. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento Ata de Registro de Preço n° 028/2022 - SEPLAG e o edital do
Pregão Eletrônico n° 22026 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a aquisição de material de limpeza e produção de
higienização I (item 05), para atender as necessidades da Secretaria da
Segurança Cidadã, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da
CONTRATADA. VALOR GLOBAL: R$ 1.614,60 (Um mil, seiscentos e
catorze reais e sessenta centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
04. 0401. 08. 182. 0440. 1384. 33. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 04. 0401. 04.
122. 0500. 2423. 33. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 04. 0401. 14. 422. 0436.
2425. 33. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 04. 0401. 14. 244. 0436. 2426. 33. 90.
30. 00. 1. 500. 0000. 00; 04. 0401. 14. 422. 0436. 2427. 33. 90. 30. 00. 1. 500.
0000. 00; 04. 0401. 14. 422. 0436. 2428. 33. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 04.
0401. 14. 243. 0483. 2514. 33. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00 - Fonte Municipal.
PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura. PRAZO DA EXECUÇÃO: o
prazo de execução do objeto será de 12 (doze) meses, contados a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento. DA GESTÃO DO CONTRATO: A
execução contratual será acompanhada pelo Sr. Wellington Aguiar Ponte
Filho, mat. 33.759. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização contratual será
realizada pelo Sr. Francisco Sousa Farias Júnior, Gerente da célula de
logística e almoxarifado, mat. 8164. DATA DA ASSINATURA: 07 de março
de 2023. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
Braulio Ernani Paiva Guerra. REPRESENTANTE DA CONTRATADA:
José Juarez Soares Filho. Flávio Antônio Pedrosa Ximenes -
COORDENADOR JURÍDICO DA SESEC.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO
SPU Nº P238962/2023. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN23010
- SECULT. OBJETO: Apresentação musical da artista JANAÍNA ALVES, a
ser realizada no dia 11 de março de 2023, por ocasião da XVIII Cavalgada do
Distrito de São José do Torto, no Município de Sobral/CE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, e Art. 26, parágrafo
único, inciso II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações. CONTRATADA:
EFESTA AGENCIAMENTO ARTÍSTICO & PROMOÇÕES MUSICAIS
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº 17.466.234/0001-21.
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 31.01.13.131. 0481.2536. 33903900 .1500000000.
Sobral - CE, 06 de março de 2023. Simone Rodrigues Passos -
SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023 - SECULT - PROCESSO SPU
Nº P238962/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria da Cultura e Turismo. CONTRATADA:
EFESTA AGENCIAMENTO ARTÍSTICO & PROMOÇÕES MUSICAIS
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº 17.466.234/0001-21.
OBJETO: Apresentação musical da artista JANAÍNA ALVES, a ser
realizada no dia 11 de março de 2023, por ocasião da XVIII Cavalgada do
Distrito de São José do Torto, no Município de Sobral/CE. MODALIDADE:
Inexigibilidade Nº IN23010 - SECULT. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
25, inciso III, e Art. 26, parágrafo único, inciso II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas
alterações. VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31.01.13.131 .0481.2536.33903900
.1500000000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será
de 90 (noventa) dias, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 06/03/2023. SIGNATÁRIOS: Simone
Rodrigues Passos - SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO e a Sra.
Janaína Alves Batista - Representante da EFESTA AGENCIAMENTO
ARTÍSTICO & PROMOÇÕES MUSICAIS LTDA. Artur Kennedy Aragão
Paiva - COORDENADOR JURÍDICO DA SECULT.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP22002 - SETRAN - O
SECRETÁRIO EXECUTIVO DA SECRETARIA DO TRÂNSITO E
TRANSPORTES - SETRAN, o Sr. FRANCISCO WILSON LINHARES
PARENTE ALVES, no uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei
nº 2052, de 16 de fevereiro de 2021, que dispõe sobre a organização e a
estrutura administrativa do poder executivo municipal e dá outras
providências, e considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitações, ter cumprido todas as exigências do

Procedimento de Licitação, na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº CP22002- SETRAN, cujo objeto é a CONCESSÃO DE SERVIÇO
PÚBLICO INTRAMUNICIPAL DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DISTRITAL DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO DE SOBRAL. Afigura-
se de que a licitação se encontra regularmente constituída para que produza
os efeitos legais e jurídicos, assim, nos termos da legislação vigente, art. 43,
inciso VI, §4º da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica o presente
certame HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor do Consórcio
vencedor CONSÓRCIO JORDÃO TRANSPORTES, constituídos pelas
empresas V. L. B. TRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n°
20.482.267/0001-70, estabelecida no Sitio Imbuzeiro S/N, distrito de Jordão,
Sobral/Ce, FABIANO MONTEIRO SILVA, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
19.576.888/0001-33, residente e domiciliado no Sitio Bananeiras S/N, Zona
Rural, distrito de Jordão, Sobral/Ce, JEOVAR RODRIGUES DE SOUSA,
inscrito no CNPJ/MF sob o n° 28.971.790/0001-71, residente e domiciliado
no Sitio Tanques FNS nº 30, Loja 01, Zona Rural, distrito de Jordão,
Sobral/Ce e JOSÉ FERREIRA ALVES, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
17.900.870/0001-10, residente e domiciliado na fazenda Alarico S/N, Zona
Rural, localidade de Trapiá, município de Sobral/Ce, com a ROTA 01 -
LOTE 01 e valor da tarifa de R$ 11,00 (Onze reais) e a empresa JAIBARAS
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 48.895.529/0001-
47, estabelecida à Rua do Rosário S/N, distrito de Jaibaras, Sobral/Ce, com a
ROTA 02 - LOTE 02 e valor da tarifa de R$ 5,43 (Cinco reais e quarenta e três
centavos) SECRETARIA DO TRÂNSITO E TRANSPORTES - SETRAN,
em Sobral, 03 de março de 2023. FRANCISCO WILSON LINHARES
PARENTE ALVES - Secretário Executivo da Secretaria do Trânsito e
Transportes - SETRAN.

ATO DE NOMEAÇÃO 65/2023 - A Sra. Presidente da Câmara Municipal
de Sobral - CE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Municipal nº 038/92 de 15/12/1992, que instituiu o Regimento Jurídico
Único combinado com a Lei Nº 1452 de 17 de março de 2015 para os
servidores da Câmara Municipal de Sobral. RESOLVE: Nomear o Sr.
HERMES BRANDÃO EVANGELISTA para o cargo de TECNICO
LEGISLATIVO - AREA ADMINISTRATIVA - ESPECIALIDADE
TRANSPORTE, por força do mandato de segurança n° 0050588-
55.2020.8.06.0167, com carga horária semanal de 30 (trinta) horas semanais,
aprovado através de Concurso Público, conforme Edital de Convocação nº
015, de 01 de março de 2023. PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL, em 07 de março de 2023. Maria Socorro Brasileiro Magalhães -
PRESIDENTE.

PORTARIA Nº 813 DE 07 DE MARÇO DE 2023. A PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que as Funções Comissionadas deverão estar em pleno
acordo e convenção com a nova composição da Mesa Diretora para o biênio
2023/2024. CONSIDERANDO que as Funções Comissionadas são
declaradas em Lei de livre nomeação e exoneração. RESOLVE: Art. 1º Fica
concedida função comissionada aos servidores abaixo relacionados:

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL, em 07 de março de 2023. Maria Socorro Brasileiro Magalhães -
PRESIDENTE.

E X T R ATO  D A S E S S Ã O  D E  C R E D E N C I A M E N TO  E
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE LANCES - ESTADO DO CEARÁ
- CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE PREGÃO
PRESECIAL Nº 003003/2023 - Aviso de CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO
DE LANCES da Licitação - Data da sessão: 09/03/2023, às 8h. OBJETO:
Convocação para sessão de LANCES do pregão que tem por objeto o
Registro de Preços para Contratação de Manutenção Preventiva, Corretiva e
Pequenos Reparos destinados ao Edifício Sede da Câmara Municipal de
Sobral, bem como de seus anexos, com fornecimento de mão-de-obra e
matéria prima necessária às suas realizações, constantes da Tabela SEINFRA
nº 27.1 (desonerada) e suas atualizações. LOCAL DA SESSÃO: Plenário 5
de Julho, situado na Câmara Municipal de Sobral-CE, à Praça Dom
Jerônimo, s/n, Andar Superior. EMPRESAS CREDENCIADAS: 3T
Construções e Serviços Ltda., Ágil Construções Comércio e Serviços Ltda.,
Allmax Construções e Serviços Ltda., Átomo Construções e Locações Ltda.,
Avante Empreendimentos Ltda., Bruna K. Barbosa Silvino, Construtora AG
Ltda, Cunha Edificações e Construções EirelI, D. Sousa Rios, F. Alisson

SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

SECRETARIA DO TRÂNSITO E TRANSPORTE

SERVIDOR FUNÇÃO  DESCRIÇÃO

ROSIMARY FERREIRA DAMASCENO FC6 Assessoria e suporte a presidência

FRANCISCO IVAN RIBEIRO FC6 Assessoria e suporte a diretoria

GEORGIANA BORGES ARCANJO FC6 Assessoria da administração

MAIRA ROSENO DE SOUSA PEREIRA FC6 Assessoria e suporte a diretoria

TANIA CLEMON GOMES DOS SANTOS FC6 Assessoria da administração

TADEU BESERRA LINHARES FILHO FC6 Assessoria e suporte a diretoria

Prefeitura
Retângulo